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Siemczyno (gmina Czaplinek), Stare Drawsko (gmina Czaplinek) i Szwecja (gmina Wałcz) - to laureaci 3 edycji konkursu o
certyfikat: "Zachodniopomorska Wieś Turystyczna". Podczas spotkania w dniu 15 marca 2013 roku Wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski oraz Prezes ZROT Waldemar Miśko wręczyli certyfikaty
wójtom najbardziej przyjaznych dla turystów zachodniopomorskich wsi.
   
Konkurs „Zachodniopomorska Wieś Turystyczna”, organizowany jest przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego i
Prezesa Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. W roku 2010 odbyła się pierwsza edycja. Celem konkursu
jest promocja zachodniopomorskiej wsi, jako miejsca wypoczynku, a także motywacja jednostek turystycznych i
agroturystycznych, zwłaszcza tych małych, do podnoszenia standardu usług i zakresu swojej oferty.
   
Laureaci nagradzani są certyfikatem „Zachodniopomorska Wieś Turystyczna”, który ma charakter honorowy i prestiżowy. Przy
przyznawaniu Certyfikatu ocenie podlega lokalna oferta turystyczna oraz dostęp do informacji turystycznej, w szczególności o
bazie noclegowej i gastronomicznej, obiektach i usługach turystycznych na terenie wsi i w najbliższej okolicy, bazie
komunikacyjnej, punktach informacji i sprzedaży pamiątek.
   
Laureatami tegorocznego konkursu zostały sołectwa: Siemczyno (gmina Czaplinek), Stare Drawsko (gmina Czaplinek) oraz
Szwecja (gmina Wałcz). - Pragnę podziękować wszystkim sołtysom, którzy zgłosili chęć weryfikacji w Konkursie
Zachodniopomorska Wieś Turystyczna i pokazania potencjału swojej wsi, oraz oblicza ludzkiego, gospodarczego,
infrastrukturalnego sołectwa. W konkursie brano pod uwagę niezmiernie ważne działania, które z jednej strony pokazują wieś,
zmiany które w niej zachodzą, ale przede wszystkim budowanie potencjału turystycznego i dostępu do informacji. Zwłaszcza
ostatnia z tych kwestii jest istotna – by mieszkańcy, turyści, inne polskie i zagraniczne regiony wiedziały czym dysponujemy –
mówił marszałek Andrzej Jakubowski, który przy okazji spotkania złożył zebranym sołtysom życzenia z okazji Dnia Sołtysa,
który obchodzimy 11 marca.
   
- Chciałem podziękować i pogratulować sołtysom i radom sołeckim, że Wam się wciąż chce działać. Jako, że stanowicie
pierwszą linię samorządu, ciąży na Was największa odpowiedzialność. Ale to w jak sprawny sposób zabiegacie o wsparcie dla
waszych działań, jak dobrze piszecie wnioski, sięgacie po fundusze europejskie, pokazuje jak jesteście zdeterminowani, jak
bardzo zależy Wam na interesie lokalnych społeczności – dziękował Waldemar Miśko, prezes ZROT. – Nie bójcie się
działań, które zdają się wykraczać kilka, czy kilkanaście lat wprzód, nie bójcie się śmiałych pomysłów i nie słuchajcie głosów,
że się nie uda. Sięgajcie po odważne pomysły, bo one mogą zdecydować, że nawet do małej, kilkudziesięcioosobowej wsi
mogą wkrótce przybywać dziesiątki czy tysiące turystów – zachęcał prezes ZROT Waldemar Miśko.
   
Do trzeciej edycji konkursu zgłosiło się 13 wsi: Dąbrowa Nowogardzka (gmina Nowogard), Giżyn (gmina Pyrzyce), Kołczewo
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(Gmina Wolin), Łobżany (gmina Łobez), Motarzyn Doble (gmina Tychowo), Pustkowo (gmina Rewal), Sadkowo (gmina
Tychowo), Siemczyno (gmina Czaplinek), Sikory (gmina Czaplinek), Stare Dębno (gmina Tychowo), Stare Drawsko (gmina
Czaplinek), Szwecja (gmina Wałcz), Zatom (gmina Drawno).
 
Wszystkie wsie otrzymały pamiątkowe dyplomy. Imprezę prowadził pan Stanisław Prusiewicz - Podinspektor w Wydziale
Turystyki, Gospodarki i Promocji UWMZ, a protokół z posiedzenia kapituły konkursu przeczytał pan Wojciech Hawryszuk.
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